Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

ADITIVO Nº 02 AO MANUAL DO CANDIDATO - PROCESSO

SELETIVO MEDICINA 2025

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas atribuições

e em conformidade com o EDITAL Nº 057/2024 – PRAC/UCPEL, com MANUAL DO

CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2025 e os seus ADITIVOS DE Nº 01, torna

público o presente ADITIVO Nº 02 AO MANUAL DO CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO

MEDICINA 2025, que altera o item 2.1, somente quanto ao prazo para o pagamento da Taxa de

Inscrição, conforme destacado na cor vermelha a seguir:

2.1. Taxa de Inscrição

 A taxa de inscrição é no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), podendo ser paga

por meio de Pix, impreterivelmente até às 23h59 do dia 07/11/2024.

Os pagamentos a partir de 1º/11/2024 somente serão aceitos via Pix.

→ Permanecem válidos e inalterados os demais itens do MANUAL DO CANDIDATO -

PROCESSO SELETIVO MEDICINA 2025 e seu ADITIVO Nº 01, em tudo o quanto não

conflitarem com as alterações introduzidas pelo presente ADITIVO Nº 02.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas-UCPEL, aos cinco dias do mês

de novembro do ano de 2024.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica